ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Нижнебурбукского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «10» ноября 2023г.                                                                                                     № 41-пг

д. Нижний Бурбук

О назначении публичных слушаний по вопросу
рассмотрения проекта новой редакции правил
землепользования и застройки Нижнебурбукского
муниципального образования Тулунского района
Иркутской области, утвержденных решением
Думы Нижнебурбукского сельского поселения
от 24.04.2014г. №15 (в редакции Решения Думы
от 25.10.2022г. № 156)

В целях приведения в соответствие правил землепользования и застройки Нижнебурбукского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, руководствуясь ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением «О публичных слушаниях» утвержденным решением Думы Нижнебурбукского сельского поселения № 2-РД от 12.02.2019г., Постановлением администрации Нижнебурбукского сельского поселения от 09.01.2023г. №1-пг. «О подготовке проекта «Внесения изменений в правила землепользования и застройки Нижнебурбукского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, утверждённых решением Думы Нижнебурбукского сельского поселения от 24.04.2014г. №15 (в редакции Решения Думы от 25.10.2022г. № 156)», Уставом Нижнебурбукского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Нижнебурбукского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, утвержденных решением Думы Нижнебурбукского сельского поселения от 24.04.2014г. №15 (в редакции Решения Думы от 25.10.2022г. № 156)» (далее Проект).
2. Оповестить о начале публичных слушаний по Проекту, население Нижнебурбукского сельского поселения, посредством опубликования информации на официальном сайте Нижнебурбукского сельского поселения информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе "Градостроительное зонирование", на информационных стендах в местах массового скопления граждан не позднее  13.11.2023 года.
3. Разместить Проект на официальном сайте Нижнебурбукского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке «Градостроительное зонирование» с 09.11.2023 г.
4. Организовать экспозицию материалов по Проекту разместить по адресу: Иркутская область, Тулунский район, д.Нижний Бурбук, ул.Центральная,д.55а  и на официальном сайте Нижнебурбукского сельского поселения муниципального образования Тулунского района Иркутской области в сети «Интернет» во вкладке "Градостроительное зонирование" с 14.11.2023г.
5. Установить срок приема предложений и замечаний по Проекту с 14.11.2023г. по 29.11.2023г.
6. Установить Порядок приема Комиссией по подготовке Проекта предложений, согласно приложению, к настоящему постановлению.
7. Назначить собрание участников публичных слушаний:
   -в д. Нижний Бурбук на 29.11.2023 года в 10.00 ч., по адресу: д. Нижний Бурбук, ул. Центральная, д.55 а ( здание администрации);
     -в д. Верхний Бурбук на 29.11.2023 года в 12.00, по адресу: д.Верхний Бурбук, ул.Нагорная  д.49 (у здания магазина).
     -в д. Большой Одер на 29.11.2023 года в 14.00 ч., по адресу: д. Большой Одер,  ул. Школьная д.1 (ул.Школьная д.3);
8. Подготовить и оформить протоколы и заключение собрания публичных слушаний до 30.11.2023 г.
9. [bookmark: _GoBack]Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний не позднее 01.12.2023 г.
10. Опубликовать данное постановление в газете «Нижнебурбукский вестник» и разместить официальном сайте Нижнебурбукского сельского поселения муниципального образования Тулунского района Иркутской области в сети «Интернет» во вкладке "Градостроительное зонирование".
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО главы Нижнебурбукского
Сельского поселения                                                          Л.А.Криворотова

Приложение
к постановлению администрации
Нижнебурбукского сельского поселения
                                                                                от   08.11.2023 г. № 41-пг

Порядок приема предложений для внесения в проект «Внесение изменений в правила землепользования и застройки Нижнебурбукского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, утвержденные решением Думы Нижнебурбукского сельского поселения от 24.04.2014г. №15 (в редакции Решения Думы от 25.10.2022г. № 156)»

          Со дня опубликования постановления Администрации Нижнебурбукского сельского поселения о назначении публичных слушаний заинтересованные лица вправе направить в комиссию по рассмотрению Проекта «Внесение изменений в правила землепользования и застройки Нижнебурбукского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, утвержденные решением Думы Нижнебурбукского сельского поселения от 24.04.2014г. №15 (в редакции Решения Думы от 25.10.2022г. № 156)» свои предложения для включения их в Проект.
1. Предложения с пометкой «Предложение по Проекту внесения изменений» направляются в письменном виде, на имя председателя комиссии по адресу: 665226, Иркутская область, Тулунский район, д.Нижний Бурбук, ул.Центральная д.55а, или по электронному адресу: nburbuk@rambler.ru
1. Предложение должно содержать:
· наименование юридического лица, фамилию, имя, отчество руководителя его должность, при обращении юридического лица;
· фамилия, имя, отчество, при обращении физического лица;
· почтовый адрес, телефон;
· суть предложения;
· обоснование предложения;
· дату обращения, подпись.
1. Предложения могут содержать материалы, копии документов, обосновывающие предложения (на бумажных, магнитных носителях). Направленные копии возврату не подлежат.
1. Поступившие предложения регистрируются в журнале учета входящей корреспонденции администрации Нижнебурбукского сельского поселения с пометкой «Предложение по Проекту внесения изменений».
1. Предложения, поступившие в комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке Проекта, комиссией не рассматриваются.
1. Предложение подлежит внесению в Проект при условии положительного решения большинства членов комиссии о таком внесении, зафиксированного протоколом собрания комиссии.